A Securitizadora é auditada pela Mazars Auditores 
Independentes Sociedade Simples Ltda e não apresentou ressalvas em seu último balanço, tendo 
apresentado R$ (681.847) de patrimônio líquido. Em 31/12/2024, o capital social da Companhia, 
subscrito e integralizado, era de R$ 501.000,00, representado por 501.000 (quinhentas e uma mil) 
ações ordinárias sem valor nominal. 

A Companhia possui valor a receber junto a sua Parte Relacionada, a Blum Participações Ltda., no 
valor de R$ 57.382, em 31 de dezembro de 2024. Além disso, a Companhia possui passivo de R$ 
14.697.916,00, referentes a obrigações tributárias, fornecedores e outras contas a pagar. 

Em 10 de março de 2023, a Companhia realizou sua primeira emissão privada de debêntures 
financeiras, no valor de até R$ 355.000.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco milhões de reais), 
com vencimento em 31 de março de 2028 (“1ª Debênture BlumSec"). Os recursos captados com a 
oferta das debêntures foram utilizados para aquisição de créditos oriundos de empréstimos 
bancários a pessoas físicas ou pessoas jurídicas.  As debêntures foram objeto de colocação privada 
e contaram com a instituição do regime fiduciário. 

Em 20 de setembro de 2024, a Companhia realizou sua segunda emissão privada de debêntures 

financeiras, no valor de até R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais), com 
vencimento em 20 de setembro de 2027. Os recursos captados com a oferta das debêntures foram 
utilizados para aquisição de créditos oriundos de empréstimos bancários a pessoas físicas ou 
pessoas jurídicas.  As debêntures foram objeto de colocação privada e contaram com a instituição